
राजस्थान राज्य शकै्षिक अनुसंधान एवं प्रशशिण पररषद्, उदयपुर
शकै्षिक प्रौद्योगिकी प्रभाि - 4 राजस्थान, अजमेर द्वारा प्रस्तुत

शैक्षिक प्रसारण काययक्रम ददनांक :- 23 अक्टूबर, सोमवार - 2023

Subject Class Title / Topic

Content 

Duration 

HH:MM:SS

Programme Timing

 (Repeatation Each  One 

Hour)

Filler Class I, II Montage of the Channel 0:00:20 12:00:00 AM

Filler Class I, II Channel Details & Time Table 0:00:28 12:00:20 AM

Filler Class I, II Vaishnav Jan to Tene Kahiye- Prayer 0:01:55 12:00:48 AM

Filler Class I, II Oral Language Development 0:07:42 12:02:43 AM

Hindi Class I कविता - आलू कचालू 0:01:46 12:10:25 AM

English Class I Fruits 0:03:20 12:12:11 AM

Filler Class I, II पेपरमेशी से अलग - अलग मॉडल तैयार करना 0:05:25 12:15:31 AM

Math Class I लम्बा - छोटा (भाग - 1) 0:03:42 12:20:56 AM

Math Class I लम्बा - छोटा (भाग - 2) 0:03:38 12:24:38 AM

Math Class I लम्बा - छोटा (भाग - 3) 0:03:32 12:28:16 AM

Filler Class I, II Be Present (Part-2) 0:08:54 12:31:48 AM

Hindi Class II नैया {कविता } 0:03:41 12:40:42 AM

English Class II Use of ‘ The ’ 0:02:29 12:44:23 AM

Filler Class I, II Communication- What's the sound? 0:05:40 12:46:52 AM

Math Class II अंकों की पहचान 301 से 400 0:07:45 12:52:32 AM

PLEASE SUBSCRIBE     YOU TUBE LIVE CHANNEL@ PM  e  VIDYA   RJ 148  CLASS 1 AND 2

https://www.youtube.com/live/Or8ZgbL7gjQ?si=-QtmSRZQGaF-iAbC


राजस्थान राज्य शकै्षिक अनुसंधान एवं प्रशशिण पररषद्, उदयपुर
शकै्षिक प्रौद्योगिकी प्रभाि - 4 राजस्थान, अजमेर द्वारा प्रस्तुत

Subject Class Title / Topic

Content 

Duration 

HH:MM:SS

Programme Timing

 (Repeatation Each  One 

Hour)

FILLER Class III, IV , V Montage of the Channel 0:00:20 12:00:00 AM

FILLER Class III, IV , V Channel Details & Time Table 3 0:00:27 12:00:20 AM

FILLER Class III, IV , V िैष्णि जन तो तैने कवहए 0:05:03 12:00:47 AM

Maths Class III लंबाई के मापन की अिधारणा ( मानक इकाई ) 0:09:26 12:05:50 AM

EVS Class III स्िच्छता की आदत / प्रस्तािना 0:04:57 12:15:16 AM

English Class IV THIS NATIVE LAND OF MINE 0:06:37 12:20:13 AM

EVS Class IV पानी रे ! अजब तेरी कहानी 0:14:12 12:26:50 AM

Hindi Class V नया समाज बनाए 0:04:09 12:41:02 AM

Maths Class V लम्बाई मापन ( सेंटीमीटर, मीटर, ककलोमीटर ) 0:14:43 12:45:11 AM

PLEASE SUBSCRIBE     YOUTUBE LIVE CHANNEL @ PM eVIDYA RJ149 Class 3 ,4,5

शैक्षिक प्रसारण काययक्रम ददनांक :- 23 अक्टूबर, सोमवार - 2023

https://www.youtube.com/live/3Er0zLpTYrk?si=glTEN4mmHYILu0Mm


राजस्थान राज्य शकै्षिक अनुसंधान एवं प्रशशिण पररषद्, उदयपुर
शकै्षिक प्रौद्योगिकी प्रभाि - 4 राजस्थान, अजमेर द्वारा प्रस्तुत

शैक्षिक प्रसारण काययक्रम ददनांक :- 23 अक्टूबर, सोमवार - 2023

Subject Class Title / Topic

Content 

Duration 

HH:MM:SS

Programme Timing

 (Repeatation Each Two 

Hour)

Filler Class 6,7,8 Montage of the Channel 0:00:20 12:00:00 AM

Filler Class 6,7,8 Channel Details & Time Table 2 0:00:30 12:00:20 AM

Filler Class 6,7,8 िैष्णि जन तो तैने कवहए 0:04:55 12:00:50 AM

Hindi Class 6 सााँस-सााँस में बााँस (भाग - I) - 0:25:02 12:05:45 AM

Filler Class 6,7,8 Mission LiFE- Single Use Plastic 0:01:45 12:30:47 AM

Science Class 6 विद्युत् तथा पररपथ - 0:20:04 12:32:32 AM

Social 

Science 
Class 7

Understanding Our Criminal 

Justice System, Part 1
0:38:43 12:52:36 AM

Filler Class 6,7,8
प्रजनन स्िास््य और एच.आई.िी. की

रोकथाम 
0:05:47 1:31:19 AM

Science Class 8 Coal And Petroleum 0:16:37 1:37:06 AM

Science Class 8
Reproduction in Animals(Types of 

Reproduction Asexual and Sexual)
0:06:53 1:53:43 AM

PLEASE SUBSCRIBE     YOUTUBE LIVE CHANNEL @ PM eVIDYA RJ150 Class 6 ,8

https://www.youtube.com/live/YZZVaVnvbQA?si=ky2xWfa0ofSM4Vi5


राजस्थान राज्य शकै्षिक अनुसंधान एवं प्रशशिण पररषद्, उदयपुर
शकै्षिक प्रौद्योगिकी प्रभाि - 4 राजस्थान, अजमेर द्वारा प्रस्तुत

शैक्षिक प्रसारण काययक्रम ददनांक :- 23 अक्टूबर, सोमवार - 2023

Subject Class Title / Topic

Content 

Duration 

HH:MM:SS

Programme Timing

 (Repeatation Each  Two 

Hour)

Filler Class 9,10 Montage of the Channel 0:00:20 12:00:00 AM

Filler Class 9,10 Channel Details & Time Table 2 0:00:30 12:00:20 AM

Filler Class 9,10 िैष्णि जन तो तैने कवहए 0:04:55 12:00:50 AM

Science Class 9 Natural Resources - Carbon cycle 0:06:36 12:05:45 AM

Science Class 9 Work and Energy, Part - I 0:24:45 12:12:21 AM

Science Class 9 Natural Resources Part - II 0:32:03 12:37:06 AM

Maths Class 10 पृष्ठीय क्षेत्रफल और आयतन-3 0:25:17 1:09:09 AM

Filler Class 9,10 Consumer Awareness 0:04:59 1:34:26 AM

Social Science Class 10
सा.विज्ञा.(इवतहास): पाठ-2: भारत में 

राष्ट्रिाद-3
0:20:56 1:39:25 AM

PLEASE SUBSCRIBE     YOUTUBE LIVE CHANNEL @ PM eVIDYA RJ151 Class 9,10

https://www.youtube.com/live/nKFE3MXP1ns?si=gi_kiyrVWl8E69nl


राजस्थान राज्य शकै्षिक अनुसंधान एवं प्रशशिण पररषद्, उदयपुर
शकै्षिक प्रौद्योगिकी प्रभाि - 4 राजस्थान, अजमेर द्वारा प्रस्तुत

शैक्षिक प्रसारण काययक्रम ददनांक :- 23 अक्टूबर, सोमवार - 2023

Subject Class Title / Topic

Content 

Duration 

HH:MM:SS

Programme Timing

 (Repeatation Each  Two 

Hour)

FILLER Class XI, XII Montage of the Channel 0:00:20 12:00:00 AM

FILLER Class XI, XII Channel Details & Time Table 2 0:00:28 12:00:20 AM

FILLER Class XI, XII िैष्णि जन तो तैने कवहए 0:04:55 12:00:48 AM

Hindi Class XI भारतिर्ष की उन्नवत कैसे हो सकती ह?ै (भाग 1) 0:20:13 12:05:43 AM

Biology Class XI Electron Transport 0:14:15 12:25:56 AM

Chemistry Class XI 
तत्त्िों का िगीकरण एिं गुणधमों में आिर्तषता 

(भाग 3)
0:25:58 12:40:11 AM

Physics Class XII
Materials, Devices And Simple Circuits 

(Episode 5)
0:19:25 1:06:09 AM

Geography Class XII
भौगोवलक पररपेक्ष्य में चयवनत कुछ मुद्दे एिं 

समस्याए ं- भाग 2
0:17:35 1:25:34 AM

History Class XII नगरीकरण, नगर-योजना एिं स्थापत्य - भाग 3 0:17:30 1:43:09 AM

PLEASE SUBSCRIBE     YOUTUBE LIVE CHANNEL @ PM eVIDYA RJ 152 CLASS 11,12

https://www.youtube.com/live/1BGQlBhQ79o?si=K3HTmWNUOwRwyRC4
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